[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Западно – Казахстанской области от 21 июля 2015 года № 186 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере физической культуры и спорта"

			Утративший силу

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 9 февраля 2016 года № 36. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 2 марта 2016 года № 4278. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской области от 1 июня 2020 года № 123
[bookmark: z3]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской области от 01.06.2020 № 123 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      Руководствуясь Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и в соответствии с приказом Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 17 апреля 2015 года № 139 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере физической культуры и спорта" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 июня 2015 года № 11276) акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 21 июля 2015 года № 186 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере физической культуры и спорта" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3994, опубликованное 11 сентября 2015 года в информационно – правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      подпункт 1) пункта 1 указанного постановления изложить в следующей редакции:

      "1) "Аккредитация местных спортивных федераций";";

      регламент государственной услуги "Выдача свидетельства об аккредитации местным спортивным федерациям", утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление физической культуры и спорта Западно-Казахстанской области" (Бекет А.Б.) обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в информационно-правовой системе "Әділет" и в средствах массовой информации.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Западно-Казахстанской области Макен Б.М.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Аким области

Н.Ногаев

	Приложение
к постановлению
акимата Западно-Казахстанской области
от 9 февраля 2016 года №36
Утвержден
постановлением акимата
Западно-Казахстанской
области
от 21 июля 2015 года №186

 Регламент государственной услуги
"Аккредитация местных спортивных федераций"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Аккредитация местных спортивных федераций" (далее – государственная услуга).

      Государственная услуга оказывается государственным учреждением "Управление физической культуры и спорта Западно-Казахстанской области" (далее – услугодатель) на основании стандарта государственной услуги "Аккредитация местных спортивных федераций", утвержденного приказом Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 17 апреля 2015 года № 139 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере физической культуры и спорта" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 июня 2015 года № 11276) (далее – Стандарт).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через:

      канцелярию услугодателя;

      веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz (далее – портал).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      Государственная услуга оказывается юридическим лицам (далее – услугополучатель) бесплатно.

      3. Результатом государственной услуги является свидетельство об аккредитации, переоформленное свидетельство об аккредитации, дубликат свидетельства об аккредитации.

      На портале – уведомление о готовности результата государственной услуги, удостоверенное электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) уполномоченного должностного лица, для получения у услугополучателя результата государственной услуги.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников)
услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является предоставление услугополучателем (либо уполномоченного представителя):

      1) к услугодателю:

      для получения свидетельства об аккредитации - заявление на проведение аккредитации по форме согласно приложению 1 к Стандарту;

      для переоформления свидетельства об аккредитации – заявление о переоформлении свидетельства об аккредитации по форме согласно приложению 2 к Стандарту;

      для получения дубликата свидетельства об аккредитации – заявление о получении дубликата свидетельства об аккредитации по форме согласно приложению 2 к Стандарту;

      2) на портал:

      для получения свидетельства об аккредитации, переоформления свидетельства об аккредитации, получения дубликата свидетельства об аккредитации - запрос в форме электронного документа, удостоверенного ЭЦП услугополучателя.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      для получения свидетельства об аккредитации:

      1) услугополучатель (либо уполномоченный представитель) предоставляет документы согласно пункту 9 Стандарта работнику канцелярии услугодателя;

      2) работник канцелярии услугодателя регистрирует и предоставляет документы руководителю услугодателя (в течение 15 (пятнадцати) минут);

      3) руководитель услугодателя рассматривает документы и направляет документы ответственному исполнителю услугодателя (в течение 1 (одного) календарного дня);

      4) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает документы и вносит на рассмотрение Комиссии (в течение 1 (одного) календарного дня);

      5) Комиссия рассматривает документы услугополучателя и утверждает протокол заседания (в течение 5 (пяти) календарных дней);

      6) ответственный исполнитель услугодателя на основании протокола Комиссии подготавливает проект постановления и свидетельство об аккредитации, предоставляет руководителю услугодателя (в течение 30 (тридцати) минут);

      7) местный исполнительный орган выносит постановление, руководитель услугодателя подписывает свидетельство об аккредитации, направляет ответственному исполнителю услугодателя (в течение 7 (семи) календарных дней);

      8) ответственный исполнитель услугодателя выдает услугополучателю (либо уполномоченному представителю) свидетельство об аккредитации (в течение 15 (пятнадцати) минут);

      для переоформления свидетельства об аккредитации или получения дубликата свидетельства об аккредитации:

      1) услугополучатель (либо уполномоченный представитель) предоставляет работнику канцелярии услугодателя заявление о переоформлении свидетельства об аккредитации или получения дубликата свидетельства об аккредитации согласно приложению 2 Стандарта;

      2) работник канцелярии услугодателя регистрирует и предоставляет заявление руководителю услугодателя (в течение 15 (пятнадцати) минут);

      3) руководитель услугодателя рассматривает и направляет заявление ответственному исполнителю услугодателя (в течение 1 (одного) календарного дня);

      4) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает заявление и подготавливает проект переоформления свидетельства об аккредитации или дубликата свидетельства об аккредитации, предоставляет руководителю услугодателя (в течение 3 (трех) календарных дней);

      5) руководитель услугодателя подписывает переоформленное свидетельство об аккредитации или дубликат свидетельства об аккредитации, направляет ответственному исполнителю услугодателя (в течение 30 (тридцати) минут);

      6) ответственный исполнитель услугодателя выдает услугополучателю (либо уполномоченному представителю) переоформленное свидетельство об аккредитации, дубликат свидетельства об аккредитации (в течение 15 (пятнадцати) минут).

      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры:

      для получения свидетельства об аккредитации:

      1) прием заявления и документов, сверка подлинников и копий документов услугополучателя;

      2) регистрация заявления, выдача расписки;

      3) накладывание резолюции и направление ответственному исполнителю услугодателя;

      4) проверка достоверности предоставленных документов, направление на Комиссию;

      5) рассмотрение представленных документов и рекомендация местного исполнительного органа о выдаче свидетельства об аккредитации;

      6) подготовка проекта постановления и свидетельства об аккредитации;

      7) принятие постановления местным исполнительным органом о выдаче свидетельства об аккредитации;

      8) выдача свидетельства об аккредитации;

      для переоформления свидетельства об аккредитации или получения дубликата свидетельства об аккредитации:

      1) прием заявления услугополучателя;

      2) регистрация заявления, выдача расписки;

      3) накладывание резолюции и направление ответственному исполнителю услугодателя;

      4) рассмотрение заявления услугополучателя о переоформлении свидетельства об аккредитации или дубликата свидетельства об аккредитации;

      5) подготовка проекта о переоформлении свидетельства об аккредитации или дубликата об аккредитации;

      6) выдача переоформленного свидетельства об аккредитации, дубликата свидетельства об аккредитации.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников)
услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) работник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя;

      4) Комиссия.
 4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения и (или)
иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем
в процессе оказания государственной услуги

      8. Описание порядка обращения при оказании государственной услуги через портал и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя:

      1) услугополучатель осуществляет регистрацию на портале с помощью бизнес–идентификационного номера (далее – БИН), а также пароля (осуществляется для незарегистрированных услугополучателей на портале);

      2) процесс 1 – ввод услугополучателем БИН и пароля (процесс авторизации) на портале для получения государственной услуги;

      3) условие 1 – проверка на портале подлинности данных о зарегистрированном услугополучателе через БИН и пароль;

      4) процесс 2 – формирование порталом сообщения об отказе в авторизации в связи с имеющимися нарушениями в данных услугополучателя;

      5) процесс 3 – выбор услугополучателем государственной услуги, указанной в регламенте "Аккредитация местных спортивных федераций" (далее - Регламент), вывод на экран формы запроса для оказания государственной услуги и заполнение услугополучателем формы (ввод данных) с учетом ее структуры и форматных требований, прикрепление к форме запроса необходимых копий документов в электронном виде, указанных в пункте 9 Стандарта, а также выбор услугополучателем регистрационного свидетельства ЭЦП для удостоверения (подписания) запроса;

      6) условие 2 – проверка на портале срока действия регистрационного свидетельства ЭЦП и отсутствия в списке отозванных (аннулированных) регистрационных свидетельств, а также соответствия идентификационных данных (БИН указанным в запросе и БИН указанным в регистрационном свидетельстве ЭЦП);

      7) процесс 4 – формирование сообщения об отказе в запрашиваемой государственной услуге в связи с не подтверждением подлинности ЭЦП услугополучателя;

      8) процесс 5 – направление электронного документа (запроса услугополучателя) удостоверенного (подписанного) ЭЦП услугополучателя через шлюз электронного правительства (далее – ШЭП) в платежный шлюз "электронного правительства" (далее – ПШЭП);

      9) процесс 6 – через ШЭП поступает в Интегрированную информационную систему для центров обслуживания населения (далее – ИИС ЦОН);

      10) условие 3 – проверка услугодателем соответствия приложенных услугополучателем документов, указанных в пункте 9 Стандарта и основании для оказания государственной услуги;

      11) процесс 7 – формирование сообщения об отказе в запрашиваемой государственной услуге в связи с имеющимися нарушениями в документах услугополучателя;

      12) процесс 8 – получение услугополучателем результата государственной услуги (уведомление в форме электронного документа) сформированной порталом. Результат оказания государственной услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме электронного документа, удостоверенного ЭЦП уполномоченного лица услугодателя.

      Функциональные взаимодействия информационных систем, задействованных при оказании государственной услуги через портал, приведены диаграммой согласно приложению 1 к настоящему Регламенту.

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложениям 2, 3 к настоящему Регламенту.

      10. Обжалование решений, действий (бездействий) услугодателя по вопросам оказания государственных услуг осуществляется в соответствии с разделом 3 Стандарта.

	Приложение 1
к регламенту
государственной услуги
"Аккредитация местных
спортивных федераций"

 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем,
задействованных в оказании электронной государственной услуги через портал

[image: ]

	Приложение 2
к регламенту
государственной услуги
"Аккредитация местных
спортивных федераций"

 Справочник бизнес – процессов оказания государственной услуги
"Аккредитация местных спортивных федераций"

[image: ]

	Приложение 3
к регламенту
государственной услуги
"Аккредитация местных
спортивных федераций"

 Справочник бизнес – процессов оказания государственной услуги
"Аккредитация местных спортивных федераций"

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
13T —_— (111]_{31'[(
«—

i A i
| 2 I
. 7 Tponece 3 Yeaosne Tporece 5
l'[poluecc enonne L » © p Tpaisess Yc:j;}me IMpoisis 8
n
o
P Tlponece 4
2 TIpontece 2 Tpomece 7
a
a
@
* j Q
1 : '
L ¥
- : é : -
g
5 £ E
3 S = S

yemyronomyaarens

document_image_rId5.jpeg
‘CIyTOTIOTyqaTens Paboraux -
2 - ot Pyxosoautems OtBercTBeHHbI HeMOTHATETS ps
(b0 ynomoMoTeHHE KaHIETAp! [ n— [ —— ommcenn
‘mpecTaBHTeTS) yeayromaten
/ JACCMRNTABAT,. acCMaTpHBAET
npexocTasncHze PerHCTpHpYeT i —— pacemaTpuBaeT L m\_ﬂgﬂm
ZIOKyMEHTOB TIpeAoCTaBIACT JOKYMEHTEL, BHOCHT Ha :
Ya— AOKYMeHTH - pexoMeryer
OTBeTCTBeHHO! acemoTperme Kovmuccnn
> ocosommemo M1 My paceMoTp | yeryroaremo o
HenomHITETI0 .
yenyroaatens . _
yeayrozatens (e Tezerme 1 CBHIETEBCTEA 00
| T KamerapHoTo akxpeHTAIII
(5 Tewerme 1 )
(5 Teucrme KaTeHIapHOro s I
15 ammyT) Axs) Ha OCHOEAHHM IIPOTOKOTA P "
B Tewerme
= KoccHH nofroTasTHBaeT
Mecrnpiit KATCHIAPHEIX
N IIPOEKT MOCTAHOBIEHMA 1 i)
HCTIONHHTENSHEI CBHCTEIBCTEO 00
opra EBIHOCHT
aKKDETUTAIIHH, PEAOCTABTACT
S PYKOBOIUTENIO yeyronaTen
PpyKoEOIHTETS
yeayronarens
MOAHCHEAET (5 Tencmue 30
CEMIETENECTEO 06 sty
AKKpE THTALIHH,
< HanpazeT
OTBETCTBEHHOMY
BELTACT yCTyTONOMyHaTeo
HemomHITEMO S TYCIIOnoNy R
(b0 yromHOMOUEHHOMY
yeayronateas
‘HpencTaBHTETI0)
CBHCTEIBCTBO 00
(5 Tederme 7 Pt
KAICHAGPHBIX
Asel) |

(5 Teuerme 15

)

document_image_rId6.jpeg
(s Tewcume 15
myT)

(5 Teucme 1
Kanenzaproro
)

HoammcsBact
nepeodopricrtoe
CBHCTETBCTEO 06
aKkpeHTAIH W
aybmxat
ceueTeTSCTBA 06
axxpeHTAITII,
‘Hanpasrer
oTBeTCTBCHHOMY
HenomITe O

| mmei)
—

/CIyroToTyaTens Paboramk =
% . PyxoBozHTeTS OTBCTCTECHREL HCIOTHATETS
(mHbo yroTHOMOUEHHE KameTApIH
yeryrozarens yemyrozarens
npecTaBuTEND) yenyrozatens
[E— perHCTpHpYeT B paccMaTprBacT, PaceMATpHEACT 3aTBTEHHE,
[Eoy— |} mpemoctasrer HanpaBAeT |  mosworasmmaer npoerr o
[rpT— HOKyMeHTE ‘TepeodoprTerT
PYKOBOIHTEIO OTEETCTBEHHOMY CBHACTETBCTEA 06
yeayronarens HemoTHITETO aKKpeTHTANHE T
£ N yenyromatens IyGIKAT CBTETETBCTE 06

aKKpe HTAIHH,
TmpesiocTaBIIET
PpyKoBOTHTENIO

yenyroaatems

(5 Tewcrne 3
KaTenTapHBX

(5 Tewcme 30
myT)

EsuacT
yeayronoTysaTeTo
(b0 ymoTHOMORHOMY
npencTasHTeo)
nepeogopTIcHEOS
[ —]
axxpeuTaITIY, Ty6THKAT
cBmIcTCBCTEA 06
AKKpENTALHI

(s Tewcume 15
myT)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig